
Elektromobilita - H&B Group s.r.o.

ELEKTROMOBILITA 
Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK 

V letech 2020 - 2022 společnost H&B Group s.r.o. realizovala projekt Elektromobilita II v rámci 
programu Nízkouhlíkové technologie, který spadá pod Operační program podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost (2013 - 2020).


Implementace inovativní technologie čisté mobility do podniku H&B Group s.r.o. proběhla skrze 
pořízení 1 ks elektromobilu (BEV) v kategorii N1.


Využívání elektromobilu kategorie N1 ve společnosti H&B Group s.r.o. je hodnoceno pozitivně:

“Naše firma pořídila, v roce 2022, v rámci V. Výzvy programu podpory NUT zavádění do činnosti 
podniku inovativní technologie (TRL 9) čisté mobility, elektromobil kategorie N1. A to z dotačního 
titulu spolufinancovaného Evropskou unií: ELEKTROMOBILITA - H&B GROUP S.R.O. 
(CZ.01.3.14/0.0/0.0/19_252/0022320). Jedná se o nákladní elektromobil Peugeot EXPERT 
Furgon L3 ACTIVE EI 100 kW, bat 7. 

Elektromobilita - H&B Group s.r.o. 1

3URMHNW

(/(.75202%,/,7$���+	%�*5283�6�5�2�
�&=�������������������B������������
MH�VSROXILQDQFRYbQ�(YURSVNRX�XQLc�
3URMHNW�Y�UbPFL�9��9f]Y\�SURJUDPX�SRGSRU\�187�]DYbGd�GR�gLQQRVWL�SRGQLNX�LQRYDWLYQd�WHFKQRORJLH��75/����gLVWc�PRELOLW\��NRQNUcWQh�MH�SRid]HQ���NV
HOHNWURPRELOX�NDWHJRULH�1��

(95236.e�81,(
(YURSVNf�IRQG�SUR�UHJLRQbOQd�UR]YRM
23�3RGQLNbQd�D�LQRYDFH�SUR�NRQNXUHQFHVFKRSQRVW



Elektromobilita - H&B Group s.r.o.

Hlavní účel tohoto vozu je rozvážka zboží zákazníkům 
na pravidelné trase. Vzhledem k  tomu, že se vozidlo 
pohybuje zejména ve městě a jeho centrálních 
částech, je pro nás velmi důležitý fakt, že pro tyto 
účely využíváme čistou energii bez emisí. Další 
obrovskou výhodou je také to, že naše vozidlo smí parkovat v  modrých a jinak vyznačených 
zpoplatněných parkovacích plochách – zcela zdarma! Významně tak šetříme na provozních 
nákladech a nemusíme kupovat roční či dočasné parkovací karty od magistrátu města. 

Naše vozidlo má akční dosah na elektřinu - dojezd 315 km, což nám umožňuje zároveň vůz 
využívat také na servisní činnost a montáže mimo město a to až v perimetru do více jak 100 
kilometrů od naší firmy, kde máme instalovanou dobíjecí stanici.  

Vozidlo tak lze naložit plně zbožím, montážním materiálem, a to včetně nářadí a do kabiny se 
vejdou tři zaměstnanci. To znamená, že jsme schopni zajistit kompletní dodávku a montáž 
zákazníkům do této dojezdové vzdálenosti zcela čistou dopravou tam i zpět. Což je pro nás velmi 
výhodně a v  důsledku levnější, něž kdybychom tutéž trasu podnikli vozidlem se standardní 
spalovacím motorem na benzín nebo naftu. 

Další výhodou je, v  rámci primárního účelu vozidla – ježdění po městě, jeho zvýšená dojezdová 
vzdálenost, která činí 429 km ve městě. Toho je dosaženo převratnou technologií tzv. rekuperace 
– neboli dobíjení za jízdy – během brždění a také například jízdy z kopce. Tím se nejen zvyšuje 
ujetá vzdálenost ale samozřejmě snižuje spotřeba elektrické energie a potřeba dobíjení, což 
znamená opět levnější provoz samotného vozidla.  

Provoz je šetrnější také z hlediska nutnosti doplňování provozních kapalin, z nichž u tohoto typu 
motoru odpadá samozřejmě motorový olej, olejový filtr a podobně. Tedy celkově je provoz čistší a 
šetrnější.“ 

Elektromobilita - H&B Group s.r.o. 2

Společnost H&B Group s.r.o. do svého 
majetku pořídila elektromobil značky Peugeot.



Elektromobilita - H&B Group s.r.o.

Název programu, ze kterého byl projekt podpořen - Operační program podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, program podpory Nízkouhlíkové technologie, Výzva V. programu  
podpory Nízkouhlíkové technologie - Elektromobilita.


Název projektu v rámci programu - Elektromobilita - H&B Group s.r.o.


Jméno žadatele - H&B Group s.r.o.


Termín realizace - 15. 6. 2020 - 11. 8. 2022


Způsobilé výdaje - Pořízení 1 ks vozidla - elektromobilu v kategorii N1 - celkem 1 109 000,00,- 
Kč. Způsobilé výdaje se rovnají pořizovací ceně vozu.


Popis projektu - Projekt se zaměřuje na pořízení elektrického vozidla pro společnost H&B Group 
s.r.o., společnost se zabývá dodávání zabezpečovacích služeb a poradenství pro klienty po celé 
České Republice, kvůli vysoké frekvenci cestování jak v městkých i mimoměstských oblastech. 
Společnost H&B Group se rozhodla pro zakoupení nízkoemisního vozidla, kvůli podpoře 
prostředí a snižování emisí.


Elektromobilita - H&B Group s.r.o. 3

 Společnost H&B Group s.r.o. získala celkovou 
dotaci ve výši 277 250,00,- Kč.


	Prezentace výsledků projektu v rámci programu OPPIK

